[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2017 № 666                                                                                         с. Ребриха

О проведении в 2017 году месячника
пожилого человека в Ребрихинском районе
В целях формирования уважительного отношения к старшему поколению, признания их трудовых заслуг, привлечения внимания к проблемам людей пожилого возраста и связи с празднованием Дня пожилого человека
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план проведения месячника пожилых людей в Ребрихинском районе.
2.Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации района                                                              Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                              С.А. Накоряков
Федотов Борис Николаевич
21266
Утвержден

постановлением Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

от 29.09.2017 № 666
ПЛАН

проведения месячника пожилых людей в Ребрихинском районе
	№

№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовить обращение управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району через районную газету к руководителям хозяйств, предприятий, организаций, коммерческих структур об оказании помощи в проведении Международного дня пожилых людей
	сентябрь

2017 г.

	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию)

	1.2.
	Провести рейды по изучению материально-бытовых условий жизни пожилых людей, а также по предоставлению установленных льгот с целью оказания необходимой адресной помощи
	октябрь

2017 г.

	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	1.3.
	Освещать мероприятия посвященные Дню пожилых людей в средствах массовой информации; освещать  в печати проблемы пожилых людей.
	октябрь

2017 г.

	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию),

Администрации сельсоветов,

редакция газеты «Знамя труда»

	1.4.
	По итогам проведения месячника, посвященного Международному дню пожилых людей подготовить и провести торжественную встречу  активистов ветеранского движения района  с исполняющим обязанности главы Администрации района
	октябрь

2017 г.

	МКУК «Ребрихинский ЦДК им. А.Ванина»,

Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию)

	1.5.
	Разместить в «Комплексном центре социального обслуживания населения Павловского района» филиале по Ребрихинскому району стенды, посвященные Международному дню пожилых людей
	 сентябрь

2017 г.
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	1.6.
	Провести обучающий семинар для социальных работников
	27 сентября

2017 г.
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	1.7.
	Подготовить к печати материалы по итогам проведения месячника, посвященного Международному дню пожилых людей
	ноябрь

2017 г.

	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району(по согласованию),

КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району» (по согласованию)

	1.8.
	Провести День открытых дверей в районной поликлинике
	18 октября

 2017 г.
	КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» (по согласованию)

	1.9.
	Организовать адресную доставку лекарственных средств нуждающимся малообеспеченным и одиноким гражданам пожилого возраста
	октябрь

 2017 г.
	КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» (по согласованию)

	1.10.
	Провести круглый стол с активом спортивного ветеранского движения
	13 октября

2017 г.
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации Ребрихинского района

	2. Социально-бытовые мероприятия

	2.1.
	Обеспечить помощь пожилым людям – клиентам отделения социального обслуживания на дому, в уборке овощей, приобретении топлива и подготовке жилых помещений к зимнему сезону.
	сентябрь-октябрь 2017 г.

	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	2.2.
	Организовать выезды мобильных бригад для предоставления неотложной социальной помощи гражданам пожилого возраста
	сентябрь-октябрь 2017 г.
	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию), КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию),

КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» (по согласованию)

	2.3.
	Оказать содействие одиноко проживающим пожилым людям в приобретении твердого топлива, подготовке жилых помещений к зимнему сезону
	октябрь

2017 г.

	 КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию), Администрации сельсоветов (по согласованию)

	2.4.
	Предоставить автомобиль комплексного центра для оптовой закупки и доставки овощей на дом, клиентам отделения социальной помощи на дому.
	октябрь

2017 г.
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	3. Творческие и культурные мероприятия

	3.1.
	Подготовить поздравление пожилых людей, обслуживаемых на дому.
	октябрь

2017 г.

	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	3.2.
	Подготовить статьи в районную газету о клиентах отделения социального обслуживания на дому
	октябрь

2017 г.

	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району (по согласованию)

	3.3.
	Проведение вечеров отдыха, встреч, концертов, чествований, ветеранов в сёлах района.
	октябрь

2017
	Комитет по культуре и делам молодежи администрации Ребрихинского района, районный Совет ветеранов (по согласованию)

	3.4.
	Праздничная встреча для пожилых людей, посещающих группу здоровья в комплексном центре
	октябрь

2017 г.

	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району(по согласованию)

	3.5.
	Организовать праздничный обед для пожилых людей, проживающих в доме-интернате
	01 октября

2017 г.
	КГБСУСО «Ребрихинский дом-интернат для пожилых и инвалидов» (по согласованию)

	3.6.
	Краеведческий час «Поклон Алтаю»
	10 октября

2017 г.
	МКУК «Ребрихинская центральная районная библиотека»

	3.7.
	Районный фестиваль самодеятельного художественного творчества   людей старшего поколения «Золотая пора листопада»
	29 октября

2017 г.
	МКУК «Ребрихинский ЦДК им. А.Ванина»,

	3.8.
	Концертные программы народного вокального ансамбля «Косари» в селах района
	октябрь

2017 г.
	МКУК «Ребрихинский ЦДК им. А.Ванина»

	3.9.
	Конкурсы рисунков «Бабушка рядышком с дедушкой»
	октябрь

2017 г.
	Комитет Администрации Ребрихинского района по  образованию

	3.10.
	Организовать и провести акции «Тепло моего сердца», «Открытка в подарок»
	октябрь

2017 г.
	Комитет Администрации Ребрихинского района по  образованию

	3.11.
	Концерты для учителей-ветеранов «Нам рано жить воспоминаньями»
	октябрь

2017 г.
	Комитет Администрации Ребрихинского района по  образованию

	3.12
	Встреча активистов ветеранского движения района
	20 октября 2017г.
	Районный Совет ветеранов (по согласованию)